КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2017 года

№ 1168

г. Белореченск

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Белореченский район
от 1 декабря 2008 года № 2444 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Белореченский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях здравоохранения муниципального образования Белореченский район, на основании постановления главы администрации (губернатора) от 7 марта 2017 года № 149 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 ноября 2008 года № 1219 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения Краснодарского края», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление главы муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2008 года № 2444 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Белореченский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, которые возникли с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Белореченский район
И.Имгрунт

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 22.05.2017 № 1168

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 1 декабря 2014 года № 2444 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Белореченский район»

Пункт 3.10 раздела 3 «Условия оплаты труда руководителя, его заместителей (директоров), главной медицинской сестры и главного бухгалтера» изложить в новой редакции:

«3.10.С учетом условий труда руководителю учреждения и его заместителям (директорам), главной медицинской сестре и главному бухгалтеру устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 4 настоящего Положения и выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения.».

Пункт 3.11 раздела 3 «Условия оплаты труда руководителя, его заместителей (директоров), главной медицинской сестры и главного бухгалтера» изложить в новой редакции:

«3.11. Руководителю учреждения, которое находится в ведении управления здравоохранения администрации муниципального образования Белореченский район, выплаты стимулирующего характера устанавливает управление здравоохранения администрации муниципального образования Белореченский район.

Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению здравоохранения администрации муниципального образования Белореченский район – до 5, среднемесячной заработной платы заместителей руководителя и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению здравоохранения администрации муниципального образования Белореченский район – до 4; среднемесячной заработной платы главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению здравоохранения администрации муниципального образования Белореченский район – до 4.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения, формируемой за счет всех источников финансирования, рассчитывается за календарный год.».

Начальник управления здравоохранения

администрации муниципального образования

Белореченский район
Т.Б.Родькина